
16 – São Paulo, 129 (50) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 15 de março de 2019

 PENITENCIÁRIA OSIRIS SOUZA E SILVA - 
GETULINA

 Despacho do Diretor, de 14-3-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 11-03-2019, nos 
termos do artigo 1°, da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
16/2019, AP 03/2019).

 PENITENCIÁRIA ORLANDO BRANDO FILINTO - 
IARAS

 Portaria do Diretor Técnico III, de 14-3-2019
O Diretor Técnico III da Penitenciária Orlando Brando Filinto 

de Iaras considerando as disposições contidas na Resolução 
SAP-98 de 04-05-2010, alterada pelas Resoluções SAP-130, de 
16-06-2010 e Resolução SAP 29 de 13-03-2013, que tratam 
da destruição de coletes balísticos pertencentes a Órgãos que 
integram a Secretaria da Administração Penitenciária, quando 
na condição de inservíveis, resolve:

Artigo 1º - Constituir, nos termos do artigo 3º da Resolução 
SAP-98 de 04-05-2010, Comissão que terá por finalidade des-
truir pessoalmente ou acompanhar a destruição em local ade-
quado, dos coletes balísticos que tiverem perdido/prejudicada 
sua eficácia na forma do seu artigo 1º, designado para compô-la, 
sob sua presidência, os seguintes servidores na condição de 
Presidente e Membros:

1 - Presidente: Luciano César Gamateli – RG 25.444.635-
8- Diretor Técnico III.

2 - Membro: Cláudio Augusto Frederico – RG 28.401.761-9 
– Diretor do Centro Administrativo,

3 - Membro: Diógenes Muniz Bernardina – RG 25.811.809-
X - Diretor do Centro de Escolta e Vigilância Penitenciária,

4 – Membro: Paulo Rogério Prieto Martins dos Santos – RG 
65.033.190-4 - Diretor do Centro de Segurança e Disciplina,

Artigo 2º - A destruição deverá ser feita exclusivamente 
por picotamento.

§ 1º) Os resíduos, no caso de picotamento, deverão ser 
enviados ao Fundo de Solidariedade do Estado de São Paulo 
– FUSSESP.

Artigo 3º - O procedimento deverá ser registrado em Ata, 
que acompanhada de relatório fotográfico, deverá conter, neces-
sariamente, os seguintes dados:

I - Modelo do colete;
II – Identificação do fabricante;
III – Número de série;
IV – Número patrimonial;
V – Nível de proteção.
Parágrafo Único – As Atas deverão ser emitidas em 3 vias 

e encaminhadas imediatamente à Coordenadoria de Unidades 
Prisionais da Região Noroeste do Estado, ao Núcleo de Infraes-
trutura, para as providências de baixa patrimonial e ao arquivo 
do Centro Administrativo desta Penitenciária.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. (55/2019)

 PENITENCIÁRIA FEMININA DE RIBEIRÃO PRETO

 Despacho do Diretor, de 12-3-2019
Tendo em vista os termos da representação contida em 

Comunicado de Evento 12/2019, subscrito pela Supervisora 
Técnica Substituta Rosemeire Ribeiro dos Santos Pereira, e 
conforme artigo 9º, inciso XI, do Decreto 52.071 de 17-08-2007; 
Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-
1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, 
a realização de Apuração Preliminar sobre a realização de 
pagamento salarial indevido à servidora desta unidade prisional 
realizado pela Diretora do Núcleo de Pessoal, haja vista que o 
mesmo deveria ter sido bloqueado devido à frequência irregular 
servidora. Ficam designadas as servidoras Bruna Rodrigues 
Batista, RG: 43.202.087-1 – Agente de Segurança Penitenciária 
Classe III, como Autoridade Apuradora e Ana Luzia Gomes 
Marim, RG 34.079.099-4 – Agente de Segurança Penitenciária 
Classe III, como Secretária, para o andamento dos trabalhos. As 
servidoras ora designadas atuarão sem prejuízo das atribuições 
normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho 
de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme precei-
tua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva do §2º do mesmo 
artigo, ambos da Lei supracitada. Conclusos à Autoridade 
Apuradora. (8/2019)

 PENITENCIÁRIA TENENTE PM JOSÉ ALFREDO 
CINTRA BORIN - REGINÓPOLIS I

 Portaria PIREG-30, de 14-3-2019
O Diretor Técnico III Substituto resolve:
Artigo 1º – Designar, os funcionários abaixo para sem pre-

juízos de suas atividades, cargos ou funções atuarem no Pregão 
Eletrônico 1/2019-PIREG, Processo 34/2019-PIREG, referente 
aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros para 
consumo no período de maio a agosto de 2019;

- Como Pregoeira Maria Heloisa Gonçalves Pires Men-
donça, RG 49.196.507-2, Oficial Administrativo, do SQC-III-
-QSAP, e suplente/membro Edineia Solange Borges Inacio, 
RG 27.713.836-X, Diretora II do Centro Administrativo, do 
SQC-III-QSAP;

- Como membros titulares da Equipe de Apoio a Pregoeira 
acima: Rosemary Gonçalves Castro, RG 9.915.223-X, Agente 
de Segurança Penitenciária Classe V, do SQC-III-QSAP, Mariley 
de Santana Bencici, RG 15.651.172-1, Diretora I do Núcleo de 
Finanças e Suprimentos, do SQC-III-QSAP, e Renan Germano 
Faria, RG 40.172.041-X, Agente de Segurança Penitenciária 
Classe II, do SQC-III-QSAP.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Portaria PIREG-31, de 14-3-2019
O Diretor Técnico III Substituto resolve:
Artigo 1º – Designar, os funcionários abaixo para sem pre-

juízos de suas atividades, cargos ou funções atuarem no Pregão 
Eletrônico 2/2019-PIREG, Processo 35/2019-PIREG, referente 
aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis para consumo no 
período de maio a agosto de 2019;

- Como Pregoeira Edineia Solange Borges Inacio, RG 
27.713.836-X, Diretora II do Centro Administrativo, do SQC-
-III-QSAP, e suplente/membro Maria Heloisa Gonçalves Pires 
Mendonça, RG 49.196.507-2, Oficial Administrativo, do SQC-
-III-QSAP;

- Como membros titulares da Equipe de Apoio a Pregoeira 
acima: Rosemary Gonçalves Castro, RG 9.915.223-X, Agente 
de Segurança Penitenciária Classe V, do SQC-III-QSAP, Mariley 
de Santana Bencici, RG 15.651.172-1, Diretora I do Núcleo de 
Finanças e Suprimentos, do SQC-III-QSAP, e Renan Germano 
Faria, RG 40.172.041-X, Agente de Segurança Penitenciária 
Classe II, do SQC-III-QSAP.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Portaria PIREG-32, de 14-3-2019
O Diretor Técnico III Substituto resolve:
Artigo 1º – Designar, os funcionários abaixo para sem pre-

juízos de suas atividades, cargos ou funções atuarem no Pregão 
Eletrônico 3/2019-PIREG, Processo 36/2019-PIREG, referente 
aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis para consumo no 
período de Maio a Agosto de 2019;

- Como Pregoeira Mariley de Santana Bencici, RG 
15.651.172-1, Diretora I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, 

e minuciosa verificação dos autos, especialmente no tocante as 
declarações e documentos ali juntados e, em face ausência de 
provas que imputem aos servidores a prática de ilícito funcional, 
acolho o opinado pelos motivos e fatos a seguir expostos:

No dia 27-02-2019, o sentenciado Rodrigo Otaviano de Car-
valho, matrícula SAP 480.576-8, acidentou-se com uma tesoura 
quando desempenhava suas funções na Oficina de Calçados 
Femininos Dandara, por um ato imprudente, pois tentou segurar 
a tesoura com as pernas para que a mesma não caísse ao chão. 
Constatou-se que realmente se tratou de um descuido por parte 
de Rodrigo Otaviano, pois o mesmo trabalhava devidamente 
registrado no setor, fazia uso dos equipamentos necessários 
para sua segurança no desenvolvimento de suas atividades, 
recebeu todo o treinamento necessário para o desempenho de 
suas funções e, também constatou-se foi que o mesmo foi pron-
tamente socorrido e acompanhado pelo corpo clínico da Unida-
de. Ante o exposto, acolho na íntegra o relatório ofertado pela 
Autoridade Apuradora sendo que me compete informar que ante 
a sazonalidade do evento, não obstante os cuidados de estilo 
em relação à designação dos sentenciados considerando-se sua 
aptidão para o trabalho ofertado, fornecimento e fiscalização 
em relação ao uso dos Equipamentos Proteção Individual (EPI), 
determinei ainda que sejam redobradas as orientações acerca do 
uso correto de todas as ferramentas necessárias para o desen-
volvimento das atividades pelos sentenciados, no intuito de 
buscarmos a minimização da probabilidade de ocorrências nesse 
sentido e, consoante preceituado no Artigo 15, Inciso I, da Reso-
lução SAP 138/2011, acolho a propositura de arquivamento do 
feito e fundado na Lei 10.261/68, determino o envio dos autos à 
D. Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Noroeste do 
Estado para análise, deliberação e posterior conclusão a respeito 
da propositura aqui acolhida em sede preliminar.

 PENITENCIÁRIA DE CERQUEIRA CÉSAR

 Despachos do Diretor Técnico III, de 12-3-2019
Trataram-se os presentes autos de Apuração Preliminar 

026/2018, instaurada nesta Unidade Prisional por intermédio do 
Despacho DTIII 672/2018, o fito de averiguar eventual respon-
sabilidade funcional quanto à ocorrência datada de 02-09-2018, 
narrada no Comunicado de Evento 208/2018. Em análise à 
Informação ATC/SIND/GC 0194/2019, datada de 14-02-2019, 
anexa às folhas 91/93, restou concluso que não há indícios de 
participação ou envolvimento de servidor que de alguma manei-
ra tenha concorrido para a ocorrência do ilícito encartado nos 
autos, bem como, a existência de conteúdo probatório capaz de 
fundamentar eventual responsabilização funcional. Desta feita, 
ante a determinação do Coordenador das Unidades Prisionais da 
Região Noroeste do Estado, declaro o arquivamento da presente 
Apuração Preliminar, nos termos do artigo 17, § 1º da Resolução 
SAP 139, de 27-10-2017. (196/2019)

Trataram-se os presentes autos de Apuração Preliminar 
029/2018, instaurada nesta Unidade Prisional por intermédio do 
Despacho DTIII 807/2018, o fito de averiguar eventual respon-
sabilidade funcional quanto à ocorrência datada de 13-10-2018, 
narrada no Comunicado de Evento 246/2018. Em análise à 
Informação ATC/SIND/GC 0192/2019, datada de 14-02-2019, 
anexa aos autos apuratórios às folhas 73/75, restou concluso 
que não há indícios de participação ou envolvimento de servidor 
que de alguma maneira tenha concorrido para a ocorrência do 
ilícito encartado nos autos, bem como, a existência de conteúdo 
probatório capaz de fundamentar eventual responsabilização 
funcional. Desta feita, ante a determinação do Coordenador 
das Unidades Prisionais da Região Noroeste do Estado, declaro 
o arquivamento da presente Apuração Preliminar, nos termos 
do artigo 17, § 1º da Resolução SAP 139, de 27-10-2017. 
(197/2019)

Trataram-se os presentes autos de Apuração Preliminar 
031/2018, instaurada nesta Unidade Prisional por intermédio do 
Despacho DTIII 932/2018, com o fito de averiguar eventual res-
ponsabilidade funcional quanto à ocorrência datada de 06-12-
2018, narrada no Comunicado de Evento 289/2018. Em análise 
à Informação ATC/SIND/GC 0202/2019, datada de 14-02-2019, 
anexa aos autos apuratórios às folhas 129/130, restou concluso 
que não há indícios de participação ou envolvimento de servidor 
que de alguma maneira tenha concorrido para a ocorrência 
encartada nos autos, bem como, qualquer conteúdo probatório 
capaz de fundamentar eventual responsabilização funcional. 
Desta feita, ante a determinação do Coordenador das Unidades 
Prisionais da Região Noroeste do Estado, declaro o arquivamen-
to da presente Apuração Preliminar, nos termos do artigo 17, § 
1º da Resolução SAP 139, de 27-10-2017. (198/2019)

Trataram-se os presentes autos de Apuração Preliminar 
036/2018, instaurada nesta Unidade Prisional por intermédio 
do Despacho DTIII 977/2018, com o fito de averiguar eventual 
responsabilidade funcional quanto à ocorrência datada de 
19-12-2018, narrada no Comunicado de Evento 298/2018. 
Em análise à Informação ATC/SIND/GC 0235/2019, datada de 
19-02-2019, anexa aos autos apuratórios às folhas 55/56, restou 
concluso que não se entreviram provas circunstanciais capazes 
de fundamentar eventual responsabilidade funcional quanto à 
matéria em apreço. Desta feita, ante a determinação do Coor-
denador das Unidades Prisionais da Região Noroeste do Estado, 
declaro o arquivamento da presente Apuração Preliminar, nos 
termos do artigo 17, § 1º da Resolução SAP 139, de 27-10-2017. 
(199/2019)

Trataram-se os presentes autos de Apuração Preliminar 
038/2018, instaurada nesta Unidade Prisional por intermédio 
do Despacho DTIII 987/2018, com o fito de averiguar eventual 
responsabilidade funcional quanto à ocorrência datada de 
20-12-2018, narrada no Comunicado de Evento 300/2018. 
Em análise à Informação ATC/SIND/GC 0234/2019, datada de 
19-02-2019, anexa aos autos apuratórios às folhas 43/44, restou 
concluso que não se entreviram provas circunstanciais capazes 
de fundamentar eventual responsabilidade funcional quanto à 
matéria em apreço. Desta feita, ante a determinação do Coor-
denador das Unidades Prisionais da Região Noroeste do Estado, 
declaro o arquivamento da presente Apuração Preliminar, nos 
termos do artigo 17, § 1º da Resolução SAP 139, de 27-10-2017. 
(200/2019)

Trataram-se os presentes autos de Apuração Preliminar 
028/2018, instaurada nesta Unidade Prisional por intermédio do 
Despacho DTIII 792/2018, o fito de averiguar eventual respon-
sabilidade funcional quanto à ocorrência datada de 06-10-2018, 
narrada no Comunicado de Evento 240/2018. Em análise à 
Informação ATC/SIND/GC 0253/2019, datada de 21-02-2019, 
anexa às folhas 85/86, restou concluso que não há indícios 
de participação ou envolvimento de servidor que de alguma 
maneira tenha concorrido para com o lícito encartado nos 
autos, bem como, a existência de conteúdo probatório capaz de 
fundamentar eventual responsabilização funcional. Desta feita, 
ante a determinação do Coordenador das Unidades Prisionais da 
Região Noroeste do Estado, declaro o arquivamento da presente 
Apuração Preliminar, nos termos do artigo 17, § 1º da Resolução 
SAP 139, de 27-10-2017. (201/2019)

Trataram-se os presentes autos de Apuração Preliminar 
032/2018, instaurada nesta Unidade Prisional por intermédio do 
Despacho DTIII 949/2018, o fito de averiguar eventual respon-
sabilidade funcional quanto à ocorrência datada de 10-12-2018, 
narrada no Comunicado de Evento 291/2018. Em análise à 
Informação ATC/SIND/GC 0254/2019, datada de 21-02-2019, 
anexa às folhas 70/71, restou concluso que não há indícios 
de participação ou envolvimento de servidor que de alguma 
maneira tenha concorrido para com o lícito encartado nos 
autos, bem como, a existência de conteúdo probatório capaz de 
fundamentar eventual responsabilização funcional. Desta feita, 
ante a determinação do Coordenador das Unidades Prisionais da 
Região Noroeste do Estado, declaro o arquivamento da presente 
Apuração Preliminar, nos termos do artigo 17, § 1º da Resolução 
SAP 139, de 27-10-2017. (202/2019)

06Fev2019 2019Ob18483 2019Pd00127 Convênios Card Administradora e Editora Ltd 97,13 081/16Cppb
07Fev2019 2019Ob18950 2019Pd00053 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
07Fev2019 2019Ob18951 2019Pd00054 Amc Laticínio Ltda 876,80 225/18Cppb
07Fev2019 2019Ob18952 2019Pd00055 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 976,00 224/18Cppb
07Fev2019 2019Ob18953 2019Pd00098 Albano Bauru Comércio de Glp Ltda. 77,40 228/18Cppb
08Fev2019 2019Ob19426 2019Pd00056 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
08Fev2019 2019Ob19427 2019Pd00057 Amc Laticínio Ltda 191,80 225/18Cppb
08Fev2019 2019Ob19428 2019Pd00058 Alessandra Cristina Bonfante Congelados Me 744,40 225/18Cppb
08Fev2019 2019Ob19429 2019Pd00059 Alessandra Cristina Bonfante Congelados Me 2.564,34 225/18Cppb
08Fev2019 2019Ob19430 2019Pd00060 Comercial Taquarussu Ltda Epp 86,90 226/18Cppb
08Fev2019 2019Ob19431 2019Pd00061 Comercial Taquarussu Ltda Epp 63,20 226/18Cppb
08Fev2019 2019Ob19432 2019Pd00062 São João Alimentos Ltda 320,00 224/18Cppb
08Fev2019 2019Ob19433 2019Pd00063 Colina Transporte e Comércio de Cereais Eir 2.290,40 224/18Cppb
08Fev2019 2019Ob19751 2019Pd00130 Companhia Paulista de Força e Luz Cpfl 40.819,77 170/17Cppb
11Fev2019 2019Ob19992 2019Pd00064 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
11Fev2019 2019Ob19993 2019Pd00065 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
11Fev2019 2019Ob19994 2019Pd00066 Amc Laticínio Ltda 287,70 225/18Cppb
11Fev2019 2019Ob19995 2019Pd00067 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 194,80 226/18Cppb
11Fev2019 2019Ob19996 2019Pd00068 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
11Fev2019 2019Ob19997 2019Pd00131 Sueli Benedita Pardo 600,00 050/19Cppb
11Fev2019 2019Ob19998 2019Pd00133 Fernando Henrique de Melo Santana 1.000,00 049/19Cppb
12Fev2019 2019Ob20597 2019Pd00069 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
13Fev2019 2019Ob00622 2019Pd00172 Flavia Cristiane Ferreira 300,00 057/19Cppb
13Fev2019 2019Ob20891 2019Pd00070 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
13Fev2019 2019Ob20892 2019Pd00071 Amc Laticínio Ltda 191,80 225/18Cppb
13Fev2019 2019Ob20893 2019Pd00072 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 315,30 226/18Cppb
13Fev2019 2019Ob20894 2019Pd00073 Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me 522,90 226/18Cppb
13Fev2019 2019Ob20895 2019Pd00074 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 422,40 226/18Cppb
13Fev2019 2019Ob20896 2019Pd00075 Hyrê Comércio de Alimentos e Bebidas Eireli 110,00 224/18Cppb
13Fev2019 2019Ob20897 2019Pd00173 Pagamento de Diarias 1.671,35 026/19Cppb
14Fev2019 2019Ob21448 2019Pd00076 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
14Fev2019 2019Ob21449 2019Pd00077 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M 323,00 226/18Cppb
14Fev2019 2019Ob21450 2019Pd00078 Jl Foods Distribuidora Eireli 294,00 225/18Cppb
14Fev2019 2019Ob21451 2019Pd00079 Jl Foods Distribuidora Eireli 588,00 225/18Cppb
14Fev2019 2019Ob21452 2019Pd00175 Pagamento de Diarias 1.329,58 025/19Cppb
14Fev2019 2019Ob21453 2019Pd00176 Lucia Helena da Silva Santos 400,00 058/19Cppb
14Fev2019 2019Ob21454 2019Pd00177 Cia Ultragaz S/A 7.520,00 227/18Cppb
14Fev2019 2019Ob21455 2019Pd00182 Elaine Ap. Camaforte Damasceno 300,00 059/19Cppb
15Fev2019 2019Ob21943 2019Pd00080 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
15Fev2019 2019Ob21944 2019Pd00081 Amc Laticínio Ltda 191,80 225/18Cppb
15Fev2019 2019Ob21945 2019Pd00082 Alessandra Cristina Bonfante Congelados Me 1.661,60 225/18Cppb
15Fev2019 2019Ob21946 2019Pd00083 Alessandra Cristina Bonfante Congelados Me 744,40 225/18Cppb
15Fev2019 2019Ob21947 2019Pd00084 Alessandra Cristina Bonfante Congelados Me 3.895,20 225/18Cppb
15Fev2019 2019Ob21948 2019Pd00085 Alessandra Cristina Bonfante Congelados Me 2.164,00 225/18Cppb
15Fev2019 2019Ob21949 2019Pd00086 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda 152,00 226/18Cppb
15Fev2019 2019Ob21950 2019Pd00087 Comercial Taquarussu Ltda Epp 196,80 226/18Cppb
15Fev2019 2019Ob21951 2019Pd00088 Comercial Taquarussu Ltda Epp 65,60 226/18Cppb
15Fev2019 2019Ob21952 2019Pd00089 Comercial Taquarussu Ltda Epp 86,90 226/18Cppb
15Fev2019 2019Ob21953 2019Pd00090 Matheus Sagrado Bogaz - Me 556,90 224/18Cppb
15Fev2019 2019Ob21954 2019Pd00091 Com. Atac. Prod. Alim. Alfa Omega Eireli Ep 3.609,72 224/18Cppb
15Fev2019 2019Ob21955 2019Pd00174 Com. Atac. Prod. Alim. Alfa Omega Eireli Ep 1.065,60 224/18Cppb
15Fev2019 2019Ob21956 2019Pd00178 Cia Ultragaz S/A 2.650,80 227/18Cppb
18Fev2019 2019Ob22700 2019Pd00092 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
18Fev2019 2019Ob22701 2019Pd00093 Fabiana da Silva Marquesi - Me 251,60 224/18Cppb
18Fev2019 2019Ob22702 2019Pd00094 Jurandi Rodrigues do Nascimento-Me 2.097,50 224/18Cppb
18Fev2019 2019Ob22703 2019Pd00095 Jurandi Rodrigues do Nascimento-Me 839,00 224/18Cppb
18Fev2019 2019Ob22704 2019Pd00096 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
18Fev2019 2019Ob22705 2019Pd00097 Amc Laticínio Ltda 287,70 225/18Cppb
18Fev2019 2019Ob22706 2019Pd00099 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 194,80 226/18Cppb
18Fev2019 2019Ob22707 2019Pd00100 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
18Fev2019 2019Ob22708 2019Pd00128 Convênios Card Administradora e Editora Ltd 391,74 081/16Cppb
18Fev2019 2019Ob22709 2019Pd00138 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 144,00 226/18Cppb
18Fev2019 2019Ob22710 2019Pd00179 Cia Ultragaz S/A 6.433,36 227/18Cppb
18Fev2019 2019Ob22711 2019Pd00180 Cia Ultragaz S/A 5.264,00 227/18Cppb
18Fev2019 2019Ob22712 2019Pd00181 Cia Ultragaz S/A 4.888,00 227/18Cppb
18Fev2019 2019Ob23298 2019Pd00206 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos 253,65 294/14Cppb
19Fev2019 2019Ob23433 2019Pd00101 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
19Fev2019 2019Ob23434 2019Pd00121 Instituto Nacional de Seguridade Social 540,10 073/15Cppb
20Fev2019 2019Ob23827 2019Pd00102 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
20Fev2019 2019Ob23828 2019Pd00103 Amc Laticínio Ltda 191,80 225/18Cppb
20Fev2019 2019Ob23829 2019Pd00104 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 315,30 226/18Cppb
20Fev2019 2019Ob23830 2019Pd00105 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M 323,00 226/18Cppb
20Fev2019 2019Ob23831 2019Pd00129 Convênios Card Administradora e Editora Ltd 175,76 081/16Cppb
21Fev2019 2019Ob24400 2019Pd00106 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
21Fev2019 2019Ob24401 2019Pd00107 Jl Foods Distribuidora Eireli 147,00 225/18Cppb
21Fev2019 2019Ob24402 2019Pd00108 Jl Foods Distribuidora Eireli 588,00 225/18Cppb
21Fev2019 2019Ob24403 2019Pd00109 Vlaudisnei Manoel da Silva 289,00 224/18Cppb
21Fev2019 2019Ob24404 2019Pd00110 Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me 522,90 226/18Cppb
21Fev2019 2019Ob24405 2019Pd00111 Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me 74,70 226/18Cppb
21Fev2019 2019Ob24406 2019Pd00112 Comercial Taquarussu Ltda Epp 31,60 226/18Cppb
21Fev2019 2019Ob24407 2019Pd00113 Comercial Taquarussu Ltda Epp 65,60 226/18Cppb
22Fev2019 2019Ob24925 2019Pd00114 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
22Fev2019 2019Ob24926 2019Pd00115 Amc Laticínio Ltda 191,80 225/18Cppb
22Fev2019 2019Ob24927 2019Pd00116 Alessandra Cristina Bonfante Congelados Me 744,40 225/18Cppb
22Fev2019 2019Ob24928 2019Pd00118 Alessandra Cristina Bonfante Congelados Me 3.417,20 225/18Cppb
22Fev2019 2019Ob24929 2019Pd00119 Comercial Taquarussu Ltda Epp 86,90 226/18Cppb
22Fev2019 2019Ob24930 2019Pd00123 Comercial Taquarussu Ltda Epp 196,80 226/18Cppb
22Fev2019 2019Ob24931 2019Pd00124 Alessandra Cristina Bonfante Congelados Me 7.768,76 225/18Cppb
22Fev2019 2019Ob24932 2019Pd00139 Alessandra Cristina Bonfante Congelados Me 919,70 225/18Cppb
22Fev2019 2019Ob24933 2019Pd00192 Cia Ultragaz S/A 5.414,40 227/18Cppb
22Fev2019 2019Ob24934 2019Pd00247 Pagamento de Diarias 133,70 026/19Cppb
25Fev2019 2019Ob25585 2019Pd00125 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
25Fev2019 2019Ob25586 2019Pd00126 Vlaudisnei Manoel da Silva 136,00 224/18Cppb
25Fev2019 2019Ob25587 2019Pd00140 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
25Fev2019 2019Ob25588 2019Pd00141 Amc Laticínio Ltda 287,70 225/18Cppb
25Fev2019 2019Ob25589 2019Pd00142 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 194,80 226/18Cppb
25Fev2019 2019Ob25590 2019Pd00143 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 144,00 226/18Cppb
26Fev2019 2019Ob25591 2019Pd00144 Amc Laticínio Ltda 369,90 226/18Cppb
26Fev2019 2019Ob26134 2019Pd00145 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
26Fev2019 2019Ob26135 2019Pd00248 Albano Bauru Comércio de Glp Ltda. 154,80 228/18Cppb
27Fev2019 2019Ob26435 2019Pd00146 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
27Fev2019 2019Ob26436 2019Pd00147 Amc Laticínio Ltda 191,80 225/18Cppb
27Fev2019 2019Ob26437 2019Pd00148 Jl Foods Distribuidora Eireli 147,00 225/18Cppb
27Fev2019 2019Ob26438 2019Pd00149 Colina Transporte e Comércio de Cereais Eir 5.971,40 224/18Cppb
27Fev2019 2019Ob26439 2019Pd00150 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 422,40 226/18Cppb
27Fev2019 2019Ob26440 2019Pd00151 Jl Foods Distribuidora Eireli 588,00 225/18Cppb
27Fev2019 2019Ob26441 2019Pd00152 Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me 498,00 226/18Cppb
27Fev2019 2019Ob26442 2019Pd00153 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 422,40 226/18Cppb
27Fev2019 2019Ob26443 2019Pd00154 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M 323,00 226/18Cppb
27Fev2019 2019Ob26444 2019Pd00155 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 315,30 226/18Cppb
27Fev2019 2019Ob26445 2019Pd00156 Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me 74,70 226/18Cppb
27Fev2019 2019Ob26446 2019Pd00259 Seguradora Lider dos Cons.do Seguro Dpvat S 149,68 005/19Cppb
27Fev2019 2019Ob26822 2019Pd00278 Pagamento de Diarias, Ajuda de Custo, Regime 181,45 026/19Cppb
28Fev2019 2019Ob27073 2019Pd00157 Amc Laticínio Ltda 369,90 225/18Cppb
28Fev2019 2019Ob27074 2019Pd00270 Cia Ultragaz S/A 5.677,60 227/18Cppb
28Fev2019 2019Ob27482 2019Pd00279 Companhia Paulista de Força e Luz Cpfl 1.139,86 170/17Cppb

Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de fevereiro de 2019, UGE 380043, nos termos do Artigo 2º da Lei 7.857, de 22-05-

1992.

DATA NÚMERO OB NÚMERO PD FORNECEDOR VALOR PROCESSO

26Fev2019 2019Ob00024 2019Pd00002 Luiz Gustavo Lessa 5.000,00 091/19Cppb
26Fev2019 2019Ob00025 2019Pd00003 Luiz Gustavo Lessa 3.000,00 092/19Cppb

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA "DR. 
ALBERTO BROCCHIERI" DE BAURU

 Despacho do Diretor, de 14-3-2019
Apuração Preliminar 19/2019. Tendo em vista os termos 

constantes da Comunicação de Evento 094/2019, de 12-03-
2019, subscrita por M.V.R, Agente de Segurança Penitenciária 
e conforme Decreto 57.391, de 30-09-2011, Determino, nos 
termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada 
pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de 
Apuração Preliminar, para apurar os fatos irregulares que 
consiste na apreensão de aparelho de telefonia celular e com-
ponentes. Ficam designados os servidores Anderson Manoel 
Faria, RG 23.882.578-4, Supervisor Técnico III, como Autoridade 
Apuradora e Leandro Barbosa Ferri, RG 43.530.393-4, Agente de 

Segurança Penitenciária Classe III, para secretariar os trabalhos. 
Os servidores ora designados atuarão sem prejuízo das atribui-
ções normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o 
trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme 
preceitua o § 1º do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do 
mesmo artigo, todos das leis supracitadas. Conclusos à Autori-
dade apuradora. (19/2019)

 PENITENCIÁRIA DR. SEBASTIÃO MARTINS 
SILVEIRA - ARARAQUARA

 Despacho do Diretor, de 14-3-2019
Ante a manifestação constante do Relatório exarado pela 

Autoridade Apuradora, nos autos da presente Apuração Prelimi-
nar e, considerando-se a proposta ali apresentada, após ampla 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-03-15T02:27:40-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




